Biografi Muhammad Baqir Al-Sadr

Muhammad Baqir Al-Sadr memiliki nama lengkap, yaitu Muhammad
Baqir As-Sayyid Haidar Ibn Ismail Ash-Shadr. Baqir Al-Sadr dilahirkan pada
tanggal 25 Dzulqadah 1353 H/1 Maret 1935 M di Kazhimiyyah, Baghdad, Irak.
Menjelang kelahirannya, ibu Baqir Al-Sadr bermimpi akan diberikan amanah
seorang bayi laki-laki pada hari kamis. Mempi tersebut cukup mengejutkan
keluarga Baqir Al-Sadr karena tidak biasanya seorang perempuan Syiah Irak
bermimpi demikian.

Baqir Al-Sadr lahir serta tumbuh besar di tengah-tengah keluarga yang
religius dan berpendidikan. Kakek buyut Baqir Al-Sadr yang bernama Sadr Al-
Din Al-Amili dibesarkan di desa Maraka, Lebanon Selatan. Beliau kemudian
berimigrasi ke Isfahan dan Najaf. Sadr Al-Din Al-Amili wafat pada tahun 1847
M/1264 H. Sedangkan kakek Baqir Al-Sadr lahir dengan nama Ismail. Ia dilahirkan
di Isfahan pada tahun 1842 M/ 1258 H. Ismail sekitar 22 tahun kemudian pada
tahun 1863 M/ 1280 H berpindah ke Najaf. Setelah pindah ke Najaf, ia kemudian
pindah ke Samarra. Ismail wafat pada tahun 1919 M/1338 H.

Ayah Baqir Al-Sadr bernama Sayyid Haydar Al-Sadr. Sayyid Haydar Al-
Sadr dilahirkan di Samarra. Sayyid Haydar Al-Sadr dilahirkan pada tahun 1892
M/1309 H. Sayyid Haydar Al-Sadr wafat di Khazimiyah pada tahun 1937 M/
1356 H. Sayyid Haydar Al-Sadr dimakamkan di samping makam kakek buyut
Baqir Al-Sadr, yaitu Ismail. Sayyid Haydar Al-Sadr meninggalkan seorang istri,
dua orang putra, dan seorang putri. Sayyid Haydar Al-Sadr meninggal dunia
dalam keadaan miskin.